UBND HUYỆN CƯ JÚT

TRƯỜNG TH TÔ HIỆU

Số:  09/BC-TH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cư Jút, ngày 24 tháng 04 năm 2019

BÁO CÁO BIÊN CHẾ SỰ NGHIỆP NĂM HỌC 2019-2020

Kính gửi:
- Phòng GD&ĐT huyện Cư Jút

- Phòng Nội vụ huyện Cư Jút

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phòng GD&ĐT huyện về báo cáo biên chế lớp học năm học 2019-2020 và biên chế cán bộ, giáo viên, nhân viên tính theo Thông tư liên tịch số 16/2017/TT-BGDĐT-BNV ngày 12/7/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn danh mục khung vị trí việc làm và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông công lập. Trường Tiểu học Tô Hiệu báo cáo dự kiến biên chế sự nghiệp giáo dục năm học 2019-2020 như sau:
1. Tổng số học sinh: 504 học sinh, 18 lớp; tỷ lệ HS/lớp: 28 em
* Số lớp 2 buổi/ ngày: 402 học sinh; 14 lớp, tỷ lệ HS/lớp: 29 em
· Điểm chính: 376 học sinh, 14 lớp; tỷ lệ HS/lớp: 26,8 em
+ Khối 1: 75 học sinh,
3 lớp,
tỷ lệ HS/lớp 25 em
+ Khối 2: 87 học sinh,
3 lớp, tỷ lệ HS/lớp 29 em
+ Khối 3: 86 học sinh,
3 lớp, tỷ lệ HS/lớp 28,7 em
+ Khối 4: 63 học sinh,
2 lớp, tỷ lệ HS/lớp 31,5 em
+ Khối 5:  65 học sinh,
2 lớp, tỷ lệ HS/lớp 32,5 em
· Điểm lẻ Thôn 17; 128 học sinh, 5 lớp; tỷ lệ HS/lớp: 25,6 em
+ Khối 1: 26 học sinh,
1 lớp,
tỷ lệ HS/lớp 26 em
+ Khối 2: 33 học sinh,
1 lớp,
tỷ lệ HS/lớp 33 em
+ Khối 3: 24 học sinh,
1 lớp, tỷ lệ HS/lớp 24 em
+ Khối 4: 20 học sinh,
1 lớp, tỷ lệ HS/lớp 20 em
+ Khối 5: 25 học sinh,
1 lớp,
tỷ lệ HS/lớp 25 em
2. Biên chế hiện có (trừ bảo vệ ):
 32 người
- Hiệu trưởng:
01 người;
- Hiệu phó:

02 người;

- Giáo viên:

25 người;

- Phụ trách Đội:
01 người;

- Nhân viên:

03 người;

3. Tính theo Thông tư liên tịch số 16/2017/TT-BGDĐT-BNV ngày 12/7/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn danh mục khung vị trí việc làm và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông công lập thì nhu cầu về cán bộ, giáo viên, nhân viên như sau (căn cứ vào định biên lớp học để tính):

- Hiệu trưởng:
01 người;

- Hiệu phó:

02  người;

- Giáo viên:

26  người;

- Phụ trách Đội:
01 người;

- Nhân viên:

03  người;

Tổng cộng:

32  người
Như vậy, định mức người làm việc trong các cơ sở giáo dục công lập. Đối chiếu các quy định tại Điều 6, Thông tư số 16/2017/TT-BGDĐT ngày 12/7/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo thì năm học 2019-2020 trường tiểu học Tô Hiệu thiếu 0,8 giáo viên và thừa 01 phó hiệu trưởng.

Trên đây là báo cáo dự kiến biên chế sự nghiệp năm học 2019-2020 của trường Tiểu học Tô Hiệu.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chi bộ;

- HT,PHT;

- Lưu VT, Website.
	PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Phan Ngọc Tuấn

PAGE
1